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Med forundring leser jeg at grossistfirmaet Rosmersholm AS har fått registrert 
Fjellvettreglene som et varemerke i kategorien brennevin, øl og alkoholfritt øl.

Tatt i betraktning fjellvettreglenes 
historie, https://no.m.wikipedia.org/wiki/Fjellvettreglene, og oppfattelsen av 
fjellvettreglene som et sterkt allemannseie i Norge mener jeg Patentstyret 
ikke har tillagt betydningen av «moral» tilstrekkelig tyngde i sin vurdering av 
søknaden.

Som Patentstyret vet, er de første offisielle fellvettreglene utarbeidet i 
samarbeid av DNT (Claus Helberg) og Røde Kors (Leif Hanoa). Oppgraderingen 
i 2016 ble gjort av representanter fra DNT, Røde Kors, NVE og Cecilie Skog. 
Utarbeidelse og oppdatering av reglene er gjort for å sikre trygg ferdsel for 
nordmenn og andre som benytter seg av allemannsretten i norske fjell. 
Reglene er utarbeidet for oss alle, de er et allemannseie som er like viktig som 
allemannsretten vi er så heldige å ha i Norge. 
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At Patentstyret tildeler fjellvettreglene som et varemerke, og muliggjør 
kommersiell utnyttelse av allemannseiet som fjellvettreglene er - og for alltid 
burde være, til noen andre enn DNT og Røde Kors er, etter min mening, 
moralsk uforsvarlig. At et grossistfirma som søker varemerket registrert i 
gruppen brennevin, øl og alkoholfritt øl, av all ting, er de som har fått 
søknaden godkjent ville vært latterlig hvis det ikke hadde vært så alvorlig. 
Hvordan foregår vurderingen av hvorvidt varemerket vil stride mot «lov», 
«offentlig orden» og «moral» dersom dere ikke ser på hvem som har søkt og 
hva det skal bruke det til? Jeg refererer her til uttalelse fra seksjonsjef Knut A. 
Bolstad gjengitt i E24 i dag. DNT og Røde Kors er organisasjoner som drives av 
ildsjeler, dugnadsarbeid, medlemskontigent og medlemsbidrag. Til sammen 
har de to organisasjonene nærmere 450.000 medlemmer. Jeg er neppe det 
eneste DNT- eller Røde Kors-medlemmet som ønsker å se vurderingen og 
begrunnelsen for at fjellvettreglene, utarbeidet og fremmet av disse to 
organisasjonene, kan varemerkeregistreres til alkoholprodukter uten å stride 
mot lovhjemmelen som handler om hvorvidt merket strider mot «lov», 
«offentlig orden» og «moral». Strider det ikke mot moralske prinsipper at 
regler utarbeidet av disse to medlemsorganisasjonene blir utnyttet 
kommersielt av, og gir økonomisk vinning til, en tredjepart? 

Jeg ber Patentstyret annulere tildelingen av Fjellvettreglene som varemerke til 
grossistfirmaet Rosmersholm AS. Jeg ber også om at Patentstyret gjør 
nødvendige grep for å sikre at fjellvettreglene ikke kan patenteres på noe vis 
for kommersielt bruk. Fjellvettreglene bør fortsatt være et allemannseie 
forvaltet av de to organisasjonene som har utviklet reglene, DNT og Røde 
Kors. Dersom fjellvettreglene ikke kan fredes for alltid, ber jeg om at 
fjellvettreglene varemerkeregistreres i alle kategorier på DNT og Røde Kors. 
Jeg mener den eventuelle kostnaden til å sikre fjellvettreglene som et 
allemannseie forvaltet av DNT og Røde Kors bør settes til NOK 0,-. 

Jeg skriver ALDRI brev av denne typen, men saken gjengitt i E24 gjør meg 
oppgitt! Jeg er sikker på at jeg ikke er den eneste som synes Patentstyret har 
tatt for lett på vurderingen av denne søknaden og undervurdert hvor dypt 
eierskapet til fjellvettreglene sitter i den norske befolkningen. Jeg håper 
Patentstyret gjør alvor av å bruke regel 8 slik Bostad viser til i E24. Vend i tide, 
det er ingen skam å snu.

Jeg ser frem til et snarlig svar.

Med vennlig hilsen

ELISABETH HEIER
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